(1 a) Pseudonimo sotto cui si celava il nostro Cevasco; Som. grad. Mezzuchelli.

187

1 188

189

- 6) Vita del P. Gian Francesco Franchetti; ms.in folio.
- 7) Plura ad Historiam suae Congregationis Somaschensis; codice ms.in folio incompleto.
- 8) Annales historiae Romanae per tempora digestae. Ms.in folio, ma arriva solo all'anno 100 ab Urbe Condita.
- 9) Ateneo degli uomini letterati milanesi.

Tale è il catalogo delle opere del nostro valente Padre, le quali l'Argelati potè vedere e consultare, per concessione dei nostri, e di cui egli ci asserisce che con molto profitto si servì per i suoi studi, specialmente per la compilazione della sua biblioteca Scriptorum Mediolanensium. Ma non è soddisfatto e aggiunge che majora collegisse dubitandum est, praeter ea quae mihi subministrarunt sui.

Parlarono del nostro ex professo scriptores diarum italicarum, tomo XX, pag. 405, Venetiis impressae. Ne fa pure onorevole menzione nel suo libro de scriptoribus medicis mediolanensibus il Curti, Nec non alii per multi.

(Fonti: Argelati; Bibliot. Script. Mediol. colonna 902; Cevaseo; Somasca gradua-
ta; Atti del Cap. Gen.; Tabulario; Libro delle Professioni di S. Pietro in Mon-
forte; Atti di S. Carlo in Albenga).